2010­00.159­4  constituiu  créditos  tributários  de  PIS  e  COFINS, 
supostamente não declarados no período de Outubro de 2005 a dezembro de 
2005, tomando como base, fatos apurados em trabalho anterior. 

O  crédito  tributário  lavrado  foi  consolidado  no  valor  de  R$ 
56.062.258,90  (cinquenta  e  seis  milhões  sessenta  e  dois  mil  duzentos  e 
cinqüenta  e  oito  reais  e  noventa  centavos)  de  PIS  e  R$  258.226.162,22 
(duzentos  e  cinquenta  e  oito  milhões  duzentos  e  vinte  e  dois  mil  cento  e 
sessenta e dois reais e vinte e dois centavos) de COFINS.

[...]

"A auditoria fiscal respaldada no Mandado de Procedimento Fiscal 2010-00.159-4 constituiu créditos tributários de PIS e COFINS, supostamente não declarados no período de Outubro de 2005 a dezembro de 2005, tomando como base, fatos apurados em trabalho anterior.
O crédito tributário lavrado foi consolidado no valor de R$ 56.062.258,90 (cinquenta e seis milhões sessenta e dois mil duzentos e cinqüenta e oito reais e noventa centavos) de PIS e R$ 258.226.162,22 (duzentos e cinquenta e oito milhões duzentos e vinte e dois mil cento e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos) de COFINS.
Segundo o relatório fiscal:
4. Do lançamento O lançamento ora efetuado constitui os créditos tributários de PIS e COFINS devidos e não declarados, relativos ao mês de Outubro/2005.